
Monitor Polski Nr 29 - 690- Poz. 279 i 280 

7. Drugie egzemplarze protokołów głosowania 

wraz z dokumentami z przeprowadzonego głosowania 
przechowuje konsul do czasu otrzymania odpowied
nich zarządzeń. 

8. W sprawach nie uregulowanych w niniejszej 
uchwale stosuje się odpowiednio przepisy uchwały 

Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 14 kwietnia 
1997 r. w sprawie wytycznych dla obwodowych komi
sji do spraw referendum, dotyczących przygotowania 
i przeprowadzenia referendum konstytucyjnego zarzą
dzonego na dzień 25 maja 1997 r. (Monitor Polski 
Nr 24, poz. 238) . 

280 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 5 maja 1997 r. 

w sprawie zasad i trybu przekazywania właściwym wojewódzkim komisjom do spraw referendum wyników 
głosowania i protokołów głosowania z obwodów głosowania utworzonych na polskich statkach morskich 

w referendum konstytucyjnym zarządzonym na dzień 25 maja 1997 r. 

Na podstawie art. 31 ust. 2 i 3 oraz art. 44 ustawy 
z dnia 29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, 
poz. 487) i art. 106 ust. 3 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. 
-Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Pol
skiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, POl. 640) 
Państwowa Komisja Wyborcza po porozumieniu z Mi
nistrem Transportu i Gospodarki Morskiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przekazywania właści
wym wojewódzkim komisjom do spraw referendum 

wyników głosowania i protokołów głosowania z obwo
dów głosowania utworzonych na polskich statkach 
morskich w referendum konstytucyjnym zarządzonym 
na dzień 25 maja 1997 r., stanowiące załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W Łączkowski 

Załącznik do uchwały Państwowej Komi
sji Wyborczej z dnia 5 maja 1997 r. 
(poz. 280) 

ZASADY I TRYB PRZEKAZYWANIA WŁAŚCIWYM WOJEWÓDZKIM KOMISJOM DO SPRAW REFERENDUM WY
NIKÓW GŁOSOWANIA I PROTOKOŁÓW GŁOSOWANIA Z OBWODÓW GŁOSOWANIA UTWORZONYCH NA 
POLSKICH STATKACH MORSKICH W REFERENDUM KONSTYTUCYJNYM ZARZĄDZONYM NA DZIEŃ 

25 MAJA 1997 R. 

1. Niezwłocznie po sporządzeniu protokołu głosowa- ją w zapieczętowanej kopercie kapitanowi statku. 
nia w obwodzie obwodowe komisje do spraw referen- 2. Kapitanowie statków przekazują niezwłocznie 
dum na polskich statkach morskich podają do publicznej wyniki głosowania w obwodach armatorowi za pomo
wiadomości wyniki głosowania przez wywieszenie od- cą posiadanych środków łączności (drogą radiową lub 
powiedniej informacji przed wejściem do siedziby komi- telefaksem) . Przekazywana informacja powinna zawie
sji, a następnie pierwszy egzemplarz protokołu doręcza- rać dane według wzoru : 

Nr obwodu .... ......... ........ Siedziba ................................................................................ . 

Liczba osób uprawnionych 

Ogółem kart do głosowania oddano 

Kart nieważnych oddano 

Kart ważnych oddano 

Głosy nieważne oddało 

wtym: 

postawiło znak w obu kratkach 

nie postawiło znaku w żadnej kratce 

Głosy ważne oddało 

wtym: 

odpowiedzi "TAK" udzieliło 

odpowiedzi "NIE" udzieliło 



Monitor Polski Nr 29 - 691 - Poz. 280 i 281 

W razie zgłoszenia zarzutów przez mężów zaufania, nale
ży podać imię i nazwisko męża zaufania, nazwę organiza
cji delegującej oraz treść zarzutów, a także stanowisko za
jęte przez obwodową komisję do spraw referendum. Na
leży podać także ewentualne uwagi związane z przebie
giem głosowania i ustalaniem jego wyników, wniesione 
przez członków komisji obwodowej. Informacja powinna 
zawierać również wykaz mężów zaufania obecnych przy 
sporządzaniu protokołu (imiona i nazwiska oraz nazwy 
organizacji delegujących mężów zaufania). 

3. Armator zapewnia sporządzenie zestawienia 
zbiorczych wyników głosowania na polskich statkach 
morskich według obwodów głosowania. Zestawienie to 
zostaje przekazane za pokwitowaniem wojewódzkiej ko
misji do spraw referendum właściwej dla siedziby ar
matora najpóźniej w ciągu 36 godzin od zakończenia 
głosowania w kraju (w związku z art. 108 ust. 2 ustawy 
z dnia 28 maja 1993 r. -Ordynacja wyborcza do Sejmu). 
Zestawienie powinno zawierać dane według przedsta
wionego wzoru informacji. W zestawieniu powinny 
być podane także ewentualne zarzuty mężów zaufania 
bądź uwagi członków obwodowych komisji do spraw 
referendum. Zestawienie powinno również zawierać 
pełny wykaz mężów zaufania, którzy byli obecni przy 
sporządzaniu protokołów głosowania przez obwodo
we komisje do spraw referendum. Jeżeli armator nie 
uzyskał w ciągu 36 godzin wyników głosowania z któ-

regoś z obwodów, w zestawieniu zbiorczym nie pomi
ja się tych obwodów, lecz wymienia się je we właści
wej kolejności z ewentualnym podaniem przyczyn nie
otrzymania wyników. 

4. Przewodniczący obwodowej komisji do spraw 
referendum przekazuje w ustalonym trybie kapitanowi 
statku drugi egzemplarz protokołu głosowania wraz ze 
wszystkimi dokumentami z przeprowadzonego głoso
wania (w tym spis osób uprawnionych do udziału w re
ferendum, karty do głosowania), odpowiednio ozna
czone i opieczętowane. 

5. Otrzymane egzemplarze protokołów głosowa
nia (pierwszy i drugi) wraz z innymi dokumentami 
z głosowania kapitan statku przesyła bezzwłocznie ar
matorowi, który zapewnia przekazanie ich za pokwito
waniem dyrektorowi delegatury wojewódzkiej Krajo
wego Biura Wyborczego właściwemu dla siedziby ar
matora. 

6. W sprawach nie uregulowanych w niniejszej 
uchwale stosuje się odpowiednio przepisy uchwały 
Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 14 kwietnia 
1997 r. w sprawie wytycznych dla obwodowych komi
sji do spraw referendum, dotyczących przygotowania 
i przeprowadzenia referendum konstytucyjnego zarzą
dzonego na dzień 25 maja 1997 r. (Monitor Polski Nr 24, 
poz. 238). 

281 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 5 maja 1997 r. 

w sprawie obecności przedstawicieli prasy, radia, telewizji i filmu w lokalach obwodowych komisji do spraw 
referendum w dniu głosowania w referendum konstytucyjnym zarządzonym na dzień 25 maja 1997 r. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 pkt 1 i 4 i art. 17 ust. 1 
ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. 
Nr 99, poz. 487) Państwowa Komisja Wyborcza uchwa
la, co następuje: 

§ 1. 1. Przedstawiciele krajowej i zagranicznej pra
sy, radia, telewizji i filmu są uprawnieni do wykonywa
nia czynności zawodowych w lokalach obwodowych 
komisji do spraw referendum w godzinach otwarcia lo
kali dla głosujących. 

2. Dokumentem upoważniającym do wykonywania 
czynności, o których mowa w ust. 1, są imienne "Kar
ty prasowe". 

§ 2. 1. Karty prasowe dla dziennikarzy krajowych 
wydają, na wniosek redaktorów naczelnych, dyrekto
rzy delegatur wojewódzkich Krajowego Biura Wybor
czego właściwi ze względu na siedzibę redakcji lub od
działu zamiejscowego redakcji, według wzoru stano
wiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Karty prasowe dla przedstawicieli zagranicznych 
środków masowego przekazu wydaje zainteresowa-

nym, na ich wniosek, Kierownik Krajowego Biura Wy
borczego, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 
do uchwały. 

3. Każda karta prasowa jest numerowana i opatrzo
na pieczęcią organu, który ją wydał. 

§ 3. 1. Osoby, które otrzymały karty prasowe, są 
obowiązane zgłosić swoją obecność przewodniczące
mu obwodowej komisji do spraw referendum lub oso
bie go zastępującej oraz dostosować się do zarządzeń 
przewodniczącego mających na celu zapewnienie taj
ności i powagi głosowania oraz porządku. 

2. Karta prasowa nie upoważnia do przeprowadza
nia wywiadów na terenie lokalu obwodowej komisji do 
spraw referendum oraz do przebywania w nim po za
kończeniu głosowania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W Łączkowski 




